
d  

 
Dodatečné informace č. 5  k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

 
„Rekvalifikační kurzy pro Pardubický kraj 2014 – 2017“ 

 
dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

Dotaz č. 5: 

Dobrý den, chtěla bych se zeptat k VZ" Rekvalifikační kurzy pro Pardubický kraj".  
Pokud nejsme autorizovaná osoba, je možné autorizovanou osobu, která bude zkoušku vykonávat 
uvést pouze do seznamu subdodavatelů bez dokládání smlouvy s autorizovanou osobou, nebo je 
nutné doložit veškeré dokumenty (smlouvu, výpis z OR atd.)? 
 

 
 
Odpověď  č. 5: 

Pokud uchazeč splní  kvalifikační předpoklady v plném rozsahu sám, tak nemusí prokazovat splnění 
kvalifikace u subdodavatele. Zadavatel v Zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“) v  části 4. Další 
požadavky požaduje, aby uchazeč specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům a uvést identifikační údaje všech těchto subdodavatelů (část 4. Další 
požadavky bod 1. ZD) nebo aby čestně prohlásil, že nemá v úmyslu plnit předmět veřejné zakázky 
s pomocí subdodavatelů (část 4. Další požadavky bod 3. ZD).  Tyto údaje je uchazeč povinen uvést 
v Seznamu subdodavatelů (příloha č. 9 ZD), resp. Prohlášení, že zakázka nebude plněna 
prostřednictvím subdodavatele (příloha č. 10).  Zajištění závěrečné zkoušky u autorizované osoby 
včetně vydání Osvědčení o získání profesní kvalifikace je zadavatelem v části 4. Další požadavky bod 
2. ZD připuštěno, aby dodavatel plnil prostřednictvím subdodavatele. Zadavatel si v části 4. Další 
požadavky bod 4. ZD vyhradil právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu povinen poskytnout veškerou součinnost. V této souvislosti 
tedy postačí,  pokud vítězný uchazeč předloží zadavateli smlouvu s autorizovanou osobou o zajištění 
závěrečné zkoušky včetně vydání Osvědčení o získání profesní kvalifikace  a doklad o autorizaci 
subdodavatele od autorizujícího orgánu, a to nejpozději před podpisem rámcové smlouvy.“    

 

 
 

 

 
 Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 


